5
3

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«09» июля 2015г.

№12-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Чижов О.А., Сайгак К.В.,  Николаев В.П., Басов В.Г., Морев В.В., Андреев А.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Время начала заседания: 13:00

Время окончания заседания: 13:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов
2. О размещении и сохранении средств компенсационного фонда

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Заместителя Исполнительного директора Е.Г. Кашаевой о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 11 от 09.07.2015г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

1.1. ООО «Возрождение» (сокращение видов работ)

ИНН 3334001947 ОГРН 1033302401054
Свидетельство № 0039.03-2010-3334001947-С-107 от 11.10.2012г.

Адрес места нахождения: 602254, Владимирская область, г.Муром, ул.Машинистов, д.15, кв.1
Руководитель: Нестеров Н.В.
1.2.  ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз» (расширение видов работ)
ИНН 3327101683 ОГРН 1033303401450
Свидетельство № 0230.03-2010-3327101683-С-107 от 20.11.2014г.

Адрес места нахождения: 600000, г.Владимир, ул.Гагарина, д.6

Руководитель: Мазитова Н.А.
1.3. ООО «Кольчуг-Строй» (расширение видов работ)

ИНН 3306014207 ОГРН 1103326000062
Свидетельство № 0400.01-2011-3306014207-С-107 от 27.06.2012г.

Адрес места нахождения: 601780, Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Добровольского, д.36
Руководитель: Подрезов А.В.

1.4. ООО «Строй-Инвест» (расширение видов работ)

ИНН 3329039021 ОГРН 1063340021161
Свидетельство № 0044.03-2010-3329039021-С-107от 03.06.2014г.

Адрес места нахождения: 600031, г.Владимир, ул.Добросельская, д.201, офис 1
Руководитель: Гриднев И.А.

1.5. ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева» (расширение видов работ)

ИНН 3305004083 ОГРН 1023301951397
Свидетельство № 0129.03-2010-3305004083-С-107 от 22.12.2011г.

Адрес места нахождения: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Труда, д.4
Руководитель: Тменов А.В.

1.6. АО «Спецавтохозяйство» (преобразование)
ИНН 3329042289 ОГРН 1073340000458
Свидетельство № 0253.02-2010-3329042289-С-107 от 23.11.2011г.

Адрес места нахождения: 600031, г.Владимир, ул.Добросельская, д.164-А
Руководитель: Самодуров Ю.В.
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с сокращением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0039.03-2010-3334001947-С-107 от 11.10.2012г
ООО «Возрождение»

ИНН 3334001947 ОГРН 1033302401054

Адрес места нахождения: 602254, Владимирская область, г.Муром, ул.Машинистов, д.15, кв.1

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0230.03-2010-3327101683-С-107 от 20.11.2014г.

ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз»

ИНН 3327101683 ОГРН 1033303401450
Адрес места нахождения: 600000, г.Владимир, ул.Гагарина, д.6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0400.01-2011-3306014207-С-107 от 27.06.2012г.

ООО «Кольчуг-Строй»

ИНН 3306014207 ОГРН 1103326000062
Адрес места нахождения: 601780, Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Добровольского, д.36
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0044.03-2010-3329039021-С-107от 03.06.2014г.

ООО «Строй-Инвест»
ИНН 3329039021 ОГРН 1063340021161
Адрес места нахождения: 600031, г.Владимир, ул.Добросельская, д.201, офис 1
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0129.03-2010-3305004083-С-107 от 22.12.2011г.

ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева»
ИНН 3305004083 ОГРН 1023301951397
Адрес места нахождения: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Труда, д.4
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.6. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением организационно-правовой формы и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного ОАО «Спецавтохозяйство»  № 0253.02-2010-3329042289-С-107 от 23.11.2011г.
АО «Спецавтохозяйство»
ИНН 3329042289 ОГРН 1073340000458
Адрес места нахождения: 600031, г.Владимир, ул.Добросельская, д.164-А
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня «О размещении и сохранении средств компенсационного фонда»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова о необходимости размещения и защиты средств компенсационного фонда в связи с окончанием срока действия договора с Банком ВТБ24 (ЗАО). Предложил разместить средства компенсационного фонда, ранее размещенные на указанном депозите, на депозите в ПАО БАНК ВТБ.
РЕШИЛИ:

2.1. Поручить Исполнительному директору заключить с ПАО БАНК ВТБ депозитный договор сроком один год на сумму 11 000 000 рублей.

2.2. Поручить исполнительной дирекции застраховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда в ООО «БИН Страхование» на срок действия депозитного договора с ПАО БАНК ВТБ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина